
薬剤師ボランティア登録・派遣状況 

（平成 23年 3月 29日 13時現在） 

 

改めまして、この度の未曾有の大惨事である東北関東大震災で犠牲になられた方々へのお

悔やみと被災された方々への心からのお見舞いを申し上げます。 

本会では、この大震災に際し、薬剤師ボランティアの募集を行ってまいりましたが、大変

多くの方からのご応募があり、ご登録させていただき、現場の状況に応じた要請に基づいて

派遣させて頂いております。心から感謝いたし、御礼申し上げます。 

これらのボランティアの方々の活動状況につきましては、随時、レポートとして本会のＨ

Ｐを通じて行っていますが、現時点での本会の薬剤師ボランティア派遣状況等について、会

員の皆様にご報告いたします。 

 

１． 病院薬剤師ボランティア登録者数：９９名（３月１７日～２９日） 

                   （派遣終了、派遣中、派遣決定者数を含む） 

 

２． 病院薬剤師ボランティア派遣決定者数：８名 

 

 

 

 

 

 

 

３． 病院薬剤師ボランティアとして現在派遣中の薬剤師数：１１名 

３月２１日 岩手医科大学附属病院 １名 

３月２５日 いわき市立総合磐城共立病院 １名 

３月２７日 東北大学病院 １名 

３月２８日 

舞子浜病院（福島県いわき市） 

岩手県立大船渡病院 

石巻赤十字病院 

２名 

２名 

２名 

３月２９日 
東北大学病院 

ひらた中央病院（福島県石川郡） 

１名 

１名 

※東北大学病院は、宮城県の薬剤師ボランティアの拠点となっており、この拠点を通じて薬

剤師が不足している施設に派遣している。 

 

 

３月３０日～ 
東北大学病院 

福島県立医科大学附属病院 

２名 

１名 

３月３１日～ 
岩手県立大船渡病院附属 

住田地域医療センター 
２名 

４月 ２日～ 石巻赤十字病院 １名 

４月 ３日～ 東北大学病院 ２名 



４． 病院薬剤師ボランティア派遣が終了した薬剤師：９名 

３月２０日 いわき市立総合磐城共立病院 １名 

３月２２日 石巻赤十字病院 ２名 

３月２２日 舞子浜病院(福島県いわき市) １名 

３月２３日 
石巻赤十字病院 

舞子浜病院（福島県いわき市） 

２名 

１名 

３月２４日 
いわき市立総合磐城共立病院 

舞子浜病院（福島県いわき市） 

１名 

１名 

 

現在の状況では、被災地の病院等において薬剤師不足が長期化することが予想されており

ます。今後とも本会の募集要領をご確認の上、積極的にボランティアにご参加下さるようお

願いいたします。 


